АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          18 марта  2014 года                                                                     № 244-п
                                                                                                                                                            Экз.№
О внесении изменений в постановление администрации
МО «Цильнинский район» от 19 августа 2013 года № 744-п
В целях приведения постановления администрации МО «Цильнинский район» в соответствии с решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 19.12.2013 № 48 «О бюджете МО «Цильнинский район» на 2014 год»
а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Цильнинский район» от 19.08.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной  Программы «О создании благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в учреждениях здравоохранения МО «Цильнинский район» на 2013-2015 годы»:
1.1. В пункте 2 постановления цифры «9522.0» заменить цифрами 8055,1», цифры «2790,0» заменить цифрами «1326,0»;

1.2. В пункте 8 Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования»  цифры «2790,0» заменить цифрами «1323,0», цифры «9522,0» заменить цифрами «8055,1»;
1.3. Раздел  6  Программы  изложить в следующей  редакции:
«                                 6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета района на весь период 8055,1 тыс.руб., в том числе:

2013 год – 2571,5 тыс.руб.

2014 год – 1323,1 тыс.руб.

2015 год – 4160,5 тыс.руб.                                                                                         »;

1.4. Приложение к муниципальной  Программе изложить в следующей редакции:
«

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

Система программных мероприятий
	 N
п/п
	   Наименование

	    Исполнители
	Объемы финансирования

по годам (тыс. руб.)

	2013 г
	2014 г
	 2015г

	1
	Возмещение части расходов на содержание занимаемой медицинскими работниками, переезжающими в сельские населенные пункты, рабочие посёлки (поселки городского типа) муниципального образования общей площади жилых помещений и возмещение расходов на оплату по освещению и отоплению, а в жилых домах, не имеющих центрального отопления ,  приобретение и доставка твердого топлива
	Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»
	378,0
Ежемесячная денежная выплата в сумме 175 рублей на 1 человека
180 чел.

	472,5
Ежемесячная денежная выплата в сумме 175 рублей на 1 человека
225 чел.

	399,0
Ежемесячная денежная выплата в сумме 175 рублей на 1 человека
190 чел.

	2
	Обеспечение  служебным жильем граждан-врачей (молодых специалистов) нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Управление муниципальнымимуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»
	1200,0
Приобретение 1 квартиры

	-

	2400,0
Приобретение  2-х квартир

	3
	Компенсация за оплату найма жилья
медицинским   работникам (врачам
и среднему медицинскому персоналу), привлекаемым со
стороны, выплачивается в  течение первых трех лет в размере 2000 руб. в месяц
	Муниципальное учреждение Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»

	72,0
3 человека
	168,0

7 человек
	120,0
5 человек

	4
	Единовременные денежные выплаты (подъёмные) медицинским работникам, переезжающим в сельские населенные пункты, рабочие поселки в размере 20,0 тыс.руб.
	Муниципальное учреждение Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»

	60,0
3 человека
	-

	60,0
3 человека

	5
	Единовременные денежные выплаты медицинским работникам(молодым специалистам) за каждый год работы в размерах:
- за первый год работы 20000 рулей;

-за второй год работы 40000 рублей;

-за третий год работы 60000 рублей
	Муниципальное учреждение Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»

	60,0

3 человека
	280,0
7 человек
	180,0
3 человека

	6
	Бесплатное предоставление в собственность земельных участков, медицинским работникам в возрасте до 35 лет (прибывших или переехавших  на работу), из земель, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с возведением жилого дома
	Управление муниципальнымимуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»
	-
	-
	-

	7
	Ежегодная денежная выплата  студентам последнего курса высших учебных заведений и средне-специальных учебных заведений, (обучающиеся по целевому набору), с последующим трудоустройству, в размере 70000 рублей студентам высших учебных заведений и  30000 рублей студентам среднеспециальных учебных заведений
	Муниципальное учреждение Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»
	210,0
3 человека

90,0

3 человека
	-

-
	210,0
3 человека

90,0

3 человека

	8
	Выплата стипендии студентам очной формы обучения образовательных учреждений высшего среднего профессионального медицинского образования, заключившим договор  о трудоустройстве, в размере 500 рублей.
	Муниципальное учреждение Комплексный центр социального обслуживания населения МО «Цильнинский район»
	1,5
3 человека
	-
	1,5

3 человека

	9
	Текущий ремонт зданий, приобретение  инвентаря, оборудования, мебели, благоустройство территорий ЛПУ
	Муниципальное учреждение Управление делами  МО «Цильнинский район»
	500,0

	402,6
	700,0

	Итого:

	2571,5
	1323,1
	4160,5

».
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Цильнинские Новости».
Глава  МО «Цильнинский район»                                                      Х.В.Рамазанов